
Seite 1 Vi
ria

to
FF

ICE-T 1201  Weidemann
Fahrplanperiode: J2021
Liniennummer: 801180
Bln-Gesundbr - Berlin Hbf-Le Bf - Erfurt Pbf - München Hbf - Kufstein - Landeck
 
Bln-Rummels Tanl – Landeck
Sa 03.07.2021 - 11.09.2021
 
Nimmt ICE-T 1209 mit.
 
 
Zugkonfiguration
Abschnitt Zuggattung Vereinigung mit / Kurswagen

TFZ Vmax Bremsst. Mbr Last Länge ges. LZB ETCS

Bln-Rummels Tanl – Bln-Gesundbr 14.2 LPFT-T ICE-T 1209
5411 230 R+Mg 0 370 ja Level 3

 
Bln-Gesundbr – Augsburg Hbf 14.1 ICE-T ICE-T 1209

5411 230 R+Mg 0 370 ja Level 3
 
Augsburg Hbf – Landeck 14.1 ICE-T

5411 230 R+Mg 0 185 ja Level 3
 
 
Zuglauf
Betriebsstelle Halteart Haltetyp An Ab KB an KB ab Zugnummer Bemerkung

Bln-Rummels Tanl 06:37
Bln-Gesundbr Z 06:48 06:53
Bln-Wedding Abzw 06:55
Berlin Hbf-Le Bf Z 06:57 07:11
Berlin Südkreuz Z 07:17 07:19
Jüterbog 07:48
Lu Wittenberg 07:59
Bitterfeld 08:13
Halle(Saale) Hbf 08:30 08:32
Dörstewitz 08:39
Saubachtal 08:50
Erfurt Pbf 09:06 09:08
Theuern 09:32
Bamberg 09:52
Erlangen 10:09
Fürth (Bay) Hbf 10:16
Nürnberg Hbf 10:22 10:28
Treuchtlingen 11:01
Donauwörth 11:17
Augsburg Hbf AB 11:34 11:38
München-Pasing 12:03
München Hbf 12:06 12:24
München Ost Pbf 12:32 12:34
Grafing Bahnhof 12:49



Seite 2 Vi
ria

to
FF

Betriebsstelle Halteart Haltetyp An Ab KB an KB ab Zugnummer Bemerkung

Rosenheim 13:04 13:06
Kiefersfelden 13:25
Kufstein Grenze 13:25
Kufstein 13:27 13:29
Wörgl 13:38 13:40
Jenbach 13:56 13:58
Innsbruck Hbf 14:21 14:24
Ötztal 14:55 14:57
Imst-Pitztal 15:06 15:23
Landeck 15:41



Seite 3 Vi
ria

to
FF

ICE-T 1209  Weidemann
Fahrplanperiode: J2021
Liniennummer: 801180
Augsburg Hbf - Memmingen - Lindau-Reutin - Bregenz
 
Bln-Rummels Tanl – Bregenz
Sa 03.07.2021 - 11.09.2021
 
Wird von ICE-T 1201 mitgenommen.
 
 
Zugkonfiguration
Abschnitt Zuggattung Vereinigung mit / Kurswagen

TFZ Vmax Bremsst. Mbr Last Länge ges. LZB ETCS

Bln-Rummels Tanl – Bln-Gesundbr 14.2 LPFT-T
5411 230 R+Mg 0 370 ja Level 3

 
Bln-Gesundbr – Augsburg Hbf 14.1 ICE-T

5411 230 R+Mg 0 370 ja Level 3
 
Augsburg Hbf – Bregenz 14.1 ICE-T

5411 230 R+Mg 193 0 185 ja -
 
Wird von ICE-T 1201 im Abschnitt Bln-Rummels Tanl – Augsburg Hbf mitgenommen.
 
 
Zuglauf
Betriebsstelle Halteart Haltetyp An Ab KB an KB ab Zugnummer Bemerkung

Bln-Rummels Tanl 06:37
Bln-Gesundbr Z 06:48 06:53
Bln-Wedding Abzw 06:55
Berlin Hbf-Le Bf Z 06:57 07:11
Berlin Südkreuz Z 07:17 07:19
Jüterbog 07:48
Lu Wittenberg 07:59
Bitterfeld 08:13
Halle(Saale) Hbf 08:30 08:32
Dörstewitz 08:39
Saubachtal 08:50
Erfurt Pbf 09:06 09:08
Theuern 09:32
Bamberg 09:52
Erlangen 10:09
Fürth (Bay) Hbf 10:16
Nürnberg Hbf 10:22 10:28
Treuchtlingen 11:01
Donauwörth 11:17
Augsburg Hbf AB 11:34 11:43
Geltendorf N 12:19 12:32
Buchloe 12:45 12:55



Seite 4 Vi
ria

to
FF

Betriebsstelle Halteart Haltetyp An Ab KB an KB ab Zugnummer Bemerkung

Sontheim(Schwab) + 13:12 13:16
Memmingen 13:24 13:26
Aichstetten + 13:40 13:47
Hergatz + 14:10 14:23
Lindau-Reutin A 14:42 15:10
Lindau-Reutin Gr 15:13
Bregenz 15:17


